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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 17-08-2020

Godkendt.



Punkt 2: Drøftelse om Sektorplan for park, skov og friluftsliv

19/34458

Resumé

Teknik & Miljø har på baggrund af Vision 2025, der har fokus på bæredygtighed, sundhed og fællesskaber, og Teknik &
Byggeudvalgets politiske indsatsområde om parkmiljøer, valgt at igangsætte arbejdet med en sektorplan for park, skov og
friluftsliv. Sektorplanen skal bidrage til, at Esbjerg Kommune kan leve op til Vision 2025 og Verdensmålene.

 

Sektorplanen skal anvise, hvordan byerne kan gøres grønnere og mere bæredygtige. Hvordan der kan skabes gode
rekreative arealer tæt på boligområderne, der kan tiltrække nye borgere og forbedre folkesundheden samtidig med, at
biodiversiteten i byerne forbedres.

 

Sektorplan for park, skov og friluftsliv er en plan for kommunens offentlige grønne områder, de bynære naturområder,
kommunens skove og gadetræer og adgangen til det åbne land. Planen skal sætte rammerne for det selvorganiserede
idræts- og friluftsliv og for det grønne i byerne.

 

Teknik & Byggeudvalget har som opstart til arbejdet med sektorplanen afholdt et temamøde, hvor temaerne i den
kommende sektorplan blev drøftet. 

 

Planen har sit afsæt i Teknik & Miljø, men udarbejdes i et tværfagligt samarbejde med en række interessenter fra Teknik
& Miljø og kommunens øvrige forvaltninger. Der ønskes derfor input fra alle fagudvalg, hvorfor materialet fra
temadrøftelsen nu sendes frem til drøftelse i de øvrige udvalg.

Sagsfremstilling

Formålet med at udarbejde en sektorplan for park, skov og friluftsliv er at sikre grønne strukturer, der bidrager til
attraktive bosætningsområder, der bringer naturen tæt ind på borgerne. Borgerne skal have let adgang til rekreative
områder i hele kommunen til fremme af den fysiske og mentale sundhed.

 

Sektorplanen skal sikre, at byerne beriges med beplantninger til gavn for oplevelser, klima og miljø. Den grønne struktur
kan, foruden en landskabelig og rekreativ værdi, også håndtere klimaskabte udfordringer med rigelige mængder vind, sol
og vand, og skabe grundlag for gode levesteder for mange dyr og planter.

 

Sektorplan for park, skov og friluftsliv vil i fremtiden være et værktøj for plan- og bygningsmyndigheden til at sikre, at
der ved byudvikling, byfortætning, lokalplanlægning og byggesagsbehandling tages hensyn til eksisterende grønne
områder, og at der etableres tilstrækkelige rekreative og grønne områder i nye byudviklingsområder til rekreation og
klimahåndtering.

 

Sektorplanen skal, ud over at omfatte de 3 hovedbyer Esbjerg, Ribe og Bramming, mere generelt behandle mellembyerne
og landsbyerne med udgangspunkt i mellembyplanerne og landsbyplanerne.

 

Formålet med temadrøftelserne er at der tværfagligt bidrages til rammesætning af arbejdet med sektorplanen.  Der lægges
op til drøftelse af de dilemmaer som ofte opstår i forbindelse med fem temaer:

 



•                                         Den bæredygtige by

•                                         Biodiversitet

•                                         Sundhed

•                                         Friluftsliv

•                                         Klima

Vision 2025

Udarbejdelse af Sektorplan for park, skov og friluftsliv tager udgangspunkt i Vision 2025, og hvordan sektorplanen kan
medvirke til opfyldelse af visionen.

 

I visionen for Velfærd er målet at samarbejde bredt om at skabe de bedst mulige rammer for et godt og sundt liv. Visionen
tager afsæt i det nære hverdagsliv ud fra fem forskellige vinkler.

I visionen for Vækst er målet at sikre flere borgere i kommunen og være en attraktiv turismedestination.

 

For at opfylde dette er der behov for en overordnet grøn struktur i planlægningen, der kan sikre grønne rammer til
befolkningens rekreation i byen og de bynære naturområder, og skabe spændende turismedestinationer.

 

Planen vil som et vigtigt element være tværgående for at tilgodese så mange dagsordner som muligt.  Planen vil behandle
følgende 5 temaer: bæredygtige byer, biodiversitet, sundhed, friluftsliv og klima.

Lovgrundlag, planer mv.

Planloven

Naturbeskyttelsesloven

Vision 2025

Bosætningsanalyse 2018

Planstrategi 2022-34

Kommuneplan 2018-2030

Natur & parkpolitik 2009

Sundhedspolitik

Politik for fritids- og idrætsliv

Smukke byområder

FN’s verdensmål

Kompetencer

Sundhed & Omsorgsudvalget > Plan & Miljøudvalget > Børn & Familieudvalget > Kultur & Fritidsudvalget > Social &
Arbejdsmarkedsudvalget

Planmæssige konsekvenser



Sektorplanen er en fysisk plan, der indarbejdes i Kommuneplanen og vil være retningsgivende for den grønne struktur i
den fremtidige byudvikling, lokalplanlægning og byggesagsbehandling.

Konsekvenser for andre udvalg

Teknik & Byggeudvalget orienteres om resultatet af drøftelserne i de øvrige fagudvalg.

Høring

Der afholdes interessentmøde og 3 borgerworkshops til indsamling af ideer til sektorplanen.

Vurdering herunder alternativer

Sektorplan for park, skov og landskab er tværfaglig. Ved at inddrage alle udvalg vil alle sektorer kunne bidrage til
realisering af planen.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

sagen drøftes

Beslutning Plan & Miljøudvalg den 18-08-2020

Drøftet.

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 17-08-2020

Sagen drøftet.

Bilag

A0_plancher til temadrøftelse alle udvalg, Sektorplan park, skov o friluftsliv

Brev til S&O udvalget



Punkt 3: Besøgsrestriktioner på plejehjem

20/10429

Resumé

I forbindelse med håndteringen af Coronavirussygdom 2019 (COVID-19) har der været indført besøgsrestriktioner på
blandt andet plejehjem. Restriktionerne er ophævet primo juli, hvorefter besøg har været muligt både indendørs og
udendørs i henhold til Sundhedsstyrelsens retningslinje Smitteforebyggelse ved besøg på plejehjem og plejeboliger,
aflastningspladser, sygehuse, klinikker mv.

Med henblik på at forebygge smittespredning ønsker forvaltningen godkendelse til straks at kunne genindføre lokale
besøgsrestriktioner i tilfælde, hvor der er påvist smitte med COVID-19 hos enten en beboer eller medarbejder på et
plejehjem.

Sagsfremstilling

Besøgsrestriktionerne for plejehjem, plejeboliger, aflastningspladser samt sygehuse og klinikker er blevet ændret i en ny
bekendtgørelse fra Sundheds- og Ældreministeriet. Fra torsdag den 2. juli har der som udgangspunkt været mulighed for
frit at aflægge besøg på både ude- og indendørs arealer på plejehjem, i plejeboliger og på aflastningspladser samt
sygehuse og klinikker. Påbuddene udstedt af Styrelsen for Patientsikkerhed 11. juni er således ikke længere gældende. 

 

Vejledning om forebyggelse af smitte med ny coronavirus på plejecentre, bosteder og andre institutioner understøtter
arbejdet med at forebygge smittespredning af virus samt håndtering af eventuelle udbrud på institutioner på sundheds-,
ældre- og socialområdet.

Virus er vanskelig at sikre sig imod, når det findes generelt i samfundet. Vejledningen kan imidlertid bidrage til at
mindske smittespredningen mest muligt.

 

I øjeblikket er der smitteudbrud forskellige steder i Danmark, som har gjort det nødvendigt med lokale restriktioner af
forskellig karakter. Dette gælder ikke i Esbjerg Kommune. Med henblik på at fastholde et lavt niveau af smitte i
kommunen samt at forebygge lokale smitteudbrud ønsker forvaltningen godkendelse til straks at kunne genindføre
besøgsrestriktioner lokalt på et plejehjem allerede i det tilfælde, at der er påvist smitte enten hos en beboer eller
medarbejder. Kritiske situationer undtaget jf. definitionen i BEK af 09/06/2000 §2.

 

I tilfælde af at der opstår lokale smitteudbrud kan Styrelsen for Patientsikkerhed påbyde kommunalbestyrelser eller
regionsråd midlertidigt at udstede forbud mod besøg eller fastlægge restriktioner, når det er nødvendigt for at forebygge
eller inddæmme udbredelse af COVID-19.

Lovgrundlag, planer mv.

BEK nr. 1030 af 27/06/2020, Bekendtgørelse om besøgsrestriktioner på plejehjem, plejeboliger og aflastningspladser samt
sygehuse og klinikker i forbindelse med håndtering af Coronavirussygdom 2019 (COVID-19)

Kompetencer

Direktionen > Sundhed & Omsorgsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at:

1. Sundheds & Omsorgsudvalget godkender, at forvaltningen straks kan genindføre besøgsrestriktioner lokalt på et
plejehjem i tilfælde af, at der er påvist smitte enten hos en beboer eller medarbejder med henblik på at forebygge
lokale smitteudbrud.



Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 17-08-2020

Godkendt.



Punkt 4: Evaluering af madordning på Margrethegården

19/33865

Resumé

 Sundhed & Omsorgsudvalget har bedt om, at der udarbejdes en undersøgelse af ønsker til tidspunktet for servering af
varm mad, blandt beboerne på Margrethegården i Ribe. Undersøgelsens resultat viser, at der ikke er et entydigt svar på
beboernes ønsker. Ud af 56 adspurgte beboere svarer 28, at de fortsat ønsker at modtage varm mad til middag, mens 12
beboere ønsker varm mad til aften. For 11 beboere er tidspunktet ”lige meget”, mens 5 beboere svarer ”ved ikke” til
spørgsmålet.

Sagsfremstilling

På Esbjerg Kommunes plejecentre modtager beboerne henholdsvis varm mad til middag og kold mad til aften.

 

Foranlediget af et ønske fra Sundhed & Omsorgsudvalget er der foretaget en undersøgelse af beboernes ønsker til
servering af varm mad på plejecentret Margrethegården i Ribe. Med udgangspunkt i nedenstående spørgeskema er 56
beboere blevet spurgt ind til, om de ønsker den varme mad serveret om middagen, som det sker nu, eller om den hellere
skal serveres om aftenen.

 

Resultatet af undersøgelsen ses nedenfor:

 

Vil du helst spise varm mad til middag, som du gør nu, eller om aftenen?

 

Ønsker varm mad til middag Ønsker varm mad til aften Ved ikke Det er lige meget

28 12 5 11

 

 

Vil du være med til at prøve af få den varme mad serveret om aftenen, i stedet for til middag?

 

Ja Nej Ved ikke

29 18 8

 

 

Evt. øvrige kommentarer?

 

3 siger, at de vil have det, som de plejer (varm mad til middag).

3 siger, at de før var vant til at få varm mad om aftenen, og at de gerne vil dette igen.



1 må ikke spise, og får sonde.

 

Der er 18 beboere, som ikke kan besvare spørgsmålene, grundet deres helbredsmæssige
tilstand.

 

 

Undersøgelsen viser, at der ikke er noget entydigt svar på, hvorvidt beboerne foretrækker varm mad til middag eller til
aften. Ud af 56 adspurgte beboere svarer halvdelen, at de gerne vil fastholde den varme mad om middagen. 12 ønsker
varm mad til aften, mens 16 beboere ikke ved, hvad de har lyst til eller synes, at ”det er lige meget”. 

 

29 beboere vil gerne være med til at afprøve varm mad til aften, mens 18 ikke har lyst til at afprøve varm mad til aften, og
8 har svaret ”ved ikke”. Herudover har 18 af plejecentrets beboere ikke været i stand til at svare, grundet deres
helbredsmæssige tilstand.

 

Såfremt idéen om servering af varm mad om aftenen realiseres, bør det drøftes, hvilke økonomiske udgifter og
personalemæssige konsekvenser tiltaget vil indebære.

 

Kompetencer

Direktionen -> Sundhed & Omsorgsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

Idéen om servering af varm mad om aftenen drøftes.

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 21-10-2019

Der gennemføres en forsøgsordning på 3 måneder fra 1. januar - 31. marts 2020 på Margrethegården, hvor den enkelte
borger vælger, og med en uges varsel, kan ændre om vedkommende vil have varm mad middag eller aften.

Forvaltningen oplyser:

Sundhed & Omsorgsudvalget har anmodet om, at der udarbejdes en undersøgelse af ønsket tidspunkt for servering af
varm mad blandt beboerne på Margrethegården i Ribe.

 

Undersøgelsens resultat viste, at der ikke var et entydigt svar på beboernes ønsker. Ultimo 2019 svarede 28 ud af 56
adspurgte beboere, at de fortsat ønskede at modtage varm mad til middag, mens 12 beboere ønskede varm mad til aften.
For 11 beboere var tidspunktet ”lige meget”, mens 5 beboere svarer ”ved ikke” til spørgsmålet.

 

Analysen er medsendt.

 

Afprøvningen fra d. 3.2.20 til d. 19.3.20 (afbrudt grundet CORVID-19)



Den 3. februar 2020, igangsatte plejehjem og køkken varm mad til 2 afsnit på Margrethegården i Ribe. Før ordningen blev
afprøvet, blev beboerne adspurgt igen ift. deres ønsker, oplevelsen af maden, kvalitet samt stemning. Det blev prioriteret
at spørgsmålene blev stillet under aftensmåltidet, dette for at svarene blev så autentiske som muligt.

 

Ligeledes blev der lagt vægt på personalets oplevelse, da de har et godt fagligt kendskab til beboerne, samt de ændrede
arbejdsgange som projektet førte med sig.

 

Udover den varme mad og ændrede arbejdsgange, blev der lagt særligt vægt på beboernes oplevelse af stemning ved
måltidet, et emne som udspringes af projekt ”det gode måltid”: Hovedformålet med projektet er at skabe gode
måltidsoplevelser for borgerne på plejecentre i Esbjerg Kommune og hermed bidrage til at øge livskvalitet og sundhed for
den enkelte.

 

Størstedelen af beboerne ønsker at bevare smørrebrødet om aftenen, alle beboerne udtrykker at smørrebrødet er
velsmagende – der er få forslag til rettelser.

 

Estimeret udgift hvis der skal serveres varm mad på alle plejehjem om aftenen vil være ca. 22 mio. kr.

 

 

Konklusionen af afprøvningen:

Det opleves af personalet at beboernes færdigheder er reduceret under afprøvning.

 

Det observeres at nogle af beboerne virker mere udmattet efter endt aftensmåltid.

 

Det opleves at de sociale interaktioner er nedbragt, da det ikke er muligt at beboerne rækker maden rundt på fad, grundet
maden nedkøles.

 

Personalet beskriver at der er flere arbejdsgange og derved mindre tid til at skabe ”det gode måltid” for de beboere der
ikke selv formår dette.

 

Størstedelen af beboerne ønsker at bevare smørrebrødet om aftenen.

 

Det opleves ikke at beboerne spiser mere eller mindre, der har ikke været vægttab under afprøvningen. Der har i
processen været bevågenhed om den varme mad giver mere ro, det kan ikke afvises at dette er tilfældet, dog skal det ses i
den hele sammenhæng, der er flere arbejdsgange ved forberedelsen/servering og anretningen af den varme mad.

Ny indstilling:

Direktionen indstiller, at

 

Sagen drøftes



Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 15-06-2020

Udsat.

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 17-08-2020

Udsat.

Bilag

Evalueringsrapport



Punkt 5: Sommeraktiviteter for ældre og sårbare grupper

20/16064

Resumé

Regeringen har sammen med Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative
Folkeparti og Alternativet indgået to politiske aftaler på ældreområdet, hvor der udmøntes midler til kommunerne over
bloktilskuddet.

 

Denne sag vedrører aftale af 19. juni 2020 om sommerpakken om en række sommerinitiativer som formidlingsindsatser
og adgang til naturen for alle samt faciliteter mv.

Sagsfremstilling

Som en del af sommerpakken er der afsat midler til ”Sommeraktiviteter for ældre og sårbare grupper”. Der er i aftalen
afsat 40 mio. kr. på landsplan. Bevillingen udmøntes til kommunerne som særtilskud, og det er kommunens ansvar, at
kommunale såvel som private plejehjem får glæde af midlerne.

 

Esbjerg Kommune modtager i den forbindelse midler til ”Flere dagsture til plejehjemsbeboere”. Plejehjemsbeboere har i
længere tid været afskåret fra besøg og socialt samvær. Plejehjemmene får med midlerne mulighed for at få dækket
udgifter forbundet med dagsturene som fx transport, bespisning og entrébilletter samt ekstra udgifter forbundet med at
overholde de nuværende sundhedsfaglige retningslinier. I samarbejde med kommunerne arrangeres der derfor
udendørsoplevelser i sommerperioden og efteråret.

 

Kommunerne kan anvende midlerne til at ansætte ungarbejdere eller turistguider eller personer fra erhverv, der er særligt
ramt under corona-krisen, der kan tage beboere og personale på udendørs dagsture. Ifølge aftalen er det forudsat, at
kommunerne bruger de afsatte midler forlods med henblik på at igangsætte aktiviteter i overensstemmelse med
intentionen i de politiske aftaler.

 

Der skal inden udgangen af 2020 redegøres for midlernes anvendelse.

Lovgrundlag, planer mv.

Aftale mellem regeringen og Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative
Folkeparti og Alternativet om Sommerpakken.

 

Nærværende sag omhandler indsatsen ”Flere dagsture til plejehjemsbeboere” under sommerpakkens tema
”Sommeraktiviteter for ældre og sårbare grupper”

Økonomi

Midlerne udmøntes over bloktilskuddet som et særtilskud i 2020 på baggrund af fordelingsnøglen i tilskuds- og
udligningssystemet.

 

Esbjerg Kommune modtager 828.000 kr. til initiativet ”Flere dagsture til plejehjemsbeboere”, hvilket svarer til ca. 900 kr.
per bolig.

Midlerne er allokeret efter antal boliger per plejehjem til kommunens 17 plejehjem og friplejehjemmet Karstensminde.



Kompetencer

Sundhed & Omsorgsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling

Direktionen indstiller, at:

a. Sundhed & Omsorgsudvalget orienteres om, at kommunen modtager 828.000 kr. til ”Flere dagsture til
plejehjemsbeboere” som en del af sommerpakken for sommeraktiviteter for ældre og sårbare grupper.

b. Sundhed & Omsorgsudvalget sender sagen til behandling i Økonomiudvalget og Byrådet således bevillingen
bringes på plads i Sundhed & Omsorgsforvaltningen.

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 17-08-2020

Godkendt.

Bilag

aftaletekst-sommerpakke.pdf



Punkt 6: Midler til nye løsninger for genoptagelse af besøg og fastholdelse af
social kontakt med beboere på plejehjem under COVID-19

20/16050

Resumé

Regeringen har sammen med Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative
Folkeparti og Alternativet indgået to politiske aftaler på ældreområdet, hvor der udmøntes midler til kommunerne over
bloktilskuddet. Denne sag vedrører aftale af 1. maj 2020 om initiativer for svækkede ældre i forbindelse med COVID-19.

Sagsfremstilling

Aftale om initiativer for svækkede ældre i forbindelse med COVID-19 indeholder 3 spor, der er opdelt i hhv.

1. Nye løsninger for fastholdelse af social kontakt og livskvalitet,
2. Øget aktivitet på serviceområdet og tilbagevenden til normalt niveau
3. Partnerskab på ældreområdet under COVID-19.

 

Esbjerg Kommune bevilliges 2 mio. kr., og der er igangsat aktiviteter under spor 1, initiativ 1: ”Midler til nye løsninger
for genoptagelse af besøg og fastholdelse af social kontakt med beboere på plejehjem under COVID-19”.

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har i samarbejde med relevante aktører på boligområdet udarbejdet et katalog med
konkrete beskrivelser af, hvilke fysiske rammer, der skal være tilstedet for at få besøg indendørs og udendørs. Det kan fx
være opsætning og indretning af besøgspavilloner, udestuer eller lignende tiltag, der muliggør besøg på udearealer hos
ikke-smittede beboere under hensyntagen til sundhedsfaglig sikkerhed for alle.

  

Esbjerg Kommune har derfor igangsat opførelse af besøgspavilloner. I første omgang opfører kommunen i samarbejde
med NemByg pavilloner ved Områdecenter Bytoften i Hjerting og ved Tjæreborg Ældrecenter.

 

I forhold til brugen af pavillonerne kan der komme udgifter til personaleressourcer, inventar og værnemidler. Det er i
aftalen beskrevet, at kommunerne får mulighed for at prioritere midler til, at pårørende til ældre på plejehjem og ældre i
eget hjem får mulighed for at tilgå mundbind og andre relevante værnemidler på blandt offentlige og private samt
selvejende plejehjem eller på andre offentlige steder, som fx hos kommunen eller det lokale apotek i det omfang
forsyningerne ikke mangler i sundhedssektoren.

   

Der skal inden udgangen af 2020 redegøres for midlernes anvendelse til Sundhed & Ældreministeriet.

Lovgrundlag, planer mv.

Aftale om initiativer for svækkede ældre i forbindelse med COVID-19 under Sundheds- og Ældreministeriet

Økonomi

Der er i aftalen afsat i alt 100 mio. kr. Esbjerg Kommune tildeles kr. 2.064.000.

 

Midlerne udmøntes til kommunerne som et særtilskud på baggrund af fordelingsnøglen i tilskuds- og udligningssystemet
for udgiftsbehovet på ældreområdet. Alle kommunens plejehjem, både offentlige og private skal have del i midlerne.
Midlerne udbetales til kommunerne 1. september 2020, men skal anvendes forlods.



Kompetencer

Sundhed & Omsorgsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling

Direktionen indstiller, at:

a. Sundhed & Omsorgsudvalget orienteres om, at kommunen modtager 2.064.000 kr. til ”Midler til nye løsninger for
genoptagelse af besøg og fastholdelsen af social kontakt med beboere på plejehjem under COVID-19”

b. Sundhed & Omsorgsudvalget sender sagen til behandling i Økonomiudvalget og Byrådet således bevillingen
bringes på plads i Sundhed & Omsorgsforvaltningen.

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 17-08-2020

Godkendt.

Bilag

Brev til kommunerne om redegørelser samt skemaer.DOCX

Aftale-om-initiativer-for-svaekkede-aeldre-i-forbindelse-med-COVID.pdf

Oversigt, sommerpakke og covid-19 pakke.pdf



Punkt 7: Forslag til strategisk udviklingsplan for Sønderris

18/29980

Resumé

På baggrund af lokale ønsker vedtog Byrådet med Budget 2019, at der skal udarbejdes en strategisk udviklingsplan for
bydelen Sønderris.

 

Formålet med projektet er at give borgere, foreninger og erhvervsliv mulighed for selv at påvirke bydelens udvikling
positivt.

 

Arbejdet med den strategiske udviklingsplan for Sønderris begyndte i maj 2019, hvor styregruppen var samlet første gang.
Styregruppen består af personer fra Sønderris Lokalråd, Sønderris Sportsklub og erhvervslivet.

 

Den strategiske udviklingsplan indeholder følgende emner:

Hele livet i Sønderris
Fællesskab i Sønderris
Vi mødes i Sønderris
Natur med værdi i Sønderris
Find vej i Sønderris

 

Derudover er der to nedslag i den strategiske udviklingsplan

Et grønt hjerte i bevægelse
Et hverdagsmødested

 

Den strategiske udviklingsplan er ikke et juridisk bindende plandokument, og har i den forstand ingen direkte
planmæssige eller politiske konsekvenser

 



Sagsfremstilling

Baggrunden for udarbejdelsen af planen har været et ønske fra Lokalrådet i Sønderris om at få en plan for områdets
udvikling.

Arbejdet med den strategiske udviklingsplan for Sønderris begyndte i maj 2019, hvor styregruppen var samlet første gang.
Styregruppen består af personer fra Sønderris Lokalråd, Sønderris Sportsklub og erhvervslivet.

Styregruppen besluttede i september 2019 at vælge CFBO som konsulent til den strategiske udviklingsplan for Sønderris.

I arbejdet har derudover deltaget repræsentanter fra Sundhed og Omsorg samt Børn og Kultur. Da planen kommer
omkring mange emner, som kan få berøring med de enkelte politiske udvalg, er det valgt at sende planen ud i en bred
høring.

 

 

Der har været afholdt en workshop i januar med fokus på planens indhold.

Til workshoppen blev emnerne nedenfor debatteret på Sønderris Skole.

Sønderris hele livet
Vi mødes i Sønderris
Naturværdi i Sønderris
Find vej i Sønderris
Fællesskaber og naboskaber

 

Udover workshoppen blev en digital platform, der også gav mulighed for at indgå i debatten via smartphone, anvendt.
Dette gav ligeledes input til den strategiske udviklingsplan, herunder flere svar fra unge i Sønderris.

På grund af Coronapandemien har det været nødvendigt at aflyse en workshop, og i større grad prioritere den digitale
platform



 

I forbindelse med et styregruppemøde blev styregruppen bedt om, hvilke to nedslag, som var vigtigst ud fra workshoppen,
og hvad der blev beskrevet på hjemmesiden.

 

De to nedslag blev anvendt i en digital platform, hvor der kunne bedømmes og komme med kommentarer. De
bedømmelser er med i den strategiske udviklingsplan for Sønderris.

 

Der forventes afholdt et Borgermøde mandag d. 26. oktober.

Lovgrundlag, planer mv.

Forslag til den strategiske udviklingsplan er ikke juridisk bindende.

Kompetencer

Plan & Miljøudvalget > Teknik & Byggeudvalget > Børn & Familieudvalget > Social & Arbejdsmarkedsudvalget >
Kultur & Fritidsudvalget > Sundhed & Omsorgsudvalget >Plan & Miljøudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Planmæssige konsekvenser

Den strategiske udviklingsplan er ikke et juridisk bindende plandokument, og har i den forstand ingen direkte
planmæssige eller politiske konsekvenser. For de større og mere overordnede visioner er det dog tanken, at den strategiske
udviklingsplan i kommunens langsigtede planlægning vil kunne tages op og indgå som konkrete forslag til de næste
revideringer af kommuneplanen. Derudover ligger der i den strategiske udviklingsplan for Sønderris, at der kan foregå
mange lokale initiativer.

Konsekvenser for andre udvalg

Da dele af planen, f.eks. ønsket om en ekstra hal, involverer andre udvalg sendes planen ud i en bred politisk høring.

Høring

8 uger.

Indstilling

Direktionen indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

Forslag til den strategiske udviklingsplan for Sønderris godkendes med henblik på offentlig høring.

Beslutning Plan & Miljøudvalg den 16-06-2020

Godkendt.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 22-06-2020

Udsat.

Beslutning Social & Arbejdsmarkedsudvalg den 23-06-2020

Udsat.

 

Sarah Nørris deltog ikke i behandlingen.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-08-2020



Høringssvar vedlægges referatet

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 17-08-2020

Sundhed & Omsorgsudvalget ønsker, at seniorsegmentet tænkes endnu mere ind i udviklingsplanen.

Bilag

2020 0603_Sønderris_Strategisk Udviklingsplan_forslag



Punkt 8: Godkendelse af mødekalender for 2021

20/17436

Resumé

Sundhed & Omsorgsudvalget skal fastsætte mødekalender for 2021.

Sagsfremstilling

Kalenderen er udarbejdet efter samme regler som vanligt, dog nedenstående undtagelser.

 

Byrådsmøderne i oktober er flyttet til 2. og 4. mandag grundet efterårsferien, og for ikke at få 2 byrådsmøder lige
efter hinanden er møderne i november ligeledes flyttet til 2. og 4. mandag.

Kompetencer

Sundhed & Omsorgsudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

Sundhed & Omsorgsudvalgets møder afholdes kl. 12.30 1. og 3. mandag i måneden, hvor der også er byrådsmøder
undtagen møderne i oktober og november.

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 17-08-2020

Godkendt.

Bilag

Politisk mødekalender 2021



Punkt 9: Information, forespørgsler og orientering

20/946

.

Oversigt over verserende sager – 170820

 

Budget 2020 for Sundhed & Omsorg

 

Orientering om forventningsaftale m.m. ved indflytning på plejehjem v/Jane Klemmentsen, Chef for Plejehjem

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 17-08-2020

Orienteret.

Bilag

Oversigt over verserende sager - 170820

Budget 2020



Punkt 10: Lukket: Kommunale udlejningsejendomme

20/3888



Punkt 11: Lukket: Underskriftsbilag til godkendelse
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